
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de habilitación del curso Extricación I, Sr. Ernesto 

Pérez Flores, del Cuerpo de Bomberos de San Pedro de Atacama, en referencia a la actividad 

realizada en el Campus Central ANB, los días 22-23-24 de marzo del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Extricación I, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Copiapó Maximiliano Francisco Jara Cortes 16.526.834-2 

Coquimbo Gunther Ricardo Hicks Pérez 13.238.728-1 

Quintero Juan Alfredo Messina Álvarez 12.601.093-1 

San Antonio Richard Calderon Carvajal 16.404.044-5 

San Antonio Peter Thomas Brown Naranjo 7.636.978-k 

Viña Del Mar Luis Alonso Rubio Pinilla 14.440.435-1 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 30/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Extricación I 

SANTIAGO, 04 de abril del 2024 


